[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017 г.                                                                                                     № 176
О  внесении  изменений  в  Постановление Администрации
  муниципального Образования «Суоярвский  район»
от  23.01.2017г  № 29  «Об  установлении  стоимости услуг,
 предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг на погребение».
      В целях  приведения   в  соответствие  с  Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8 –ФЗ «О погребении и похоронном деле» и в целях определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела.
Администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

     Внести  в  Постановление Администрации  муниципального образования  «Суоярвский  район» от 23.01.2017г № 29 «Об  установлении  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  на  погребение»  следующие  изменения:
1.     в  пункте 1  после  слов: «в  размере  6396 руб. 59 копеек»  дополнить словами:  в  том     числе  стоимость  услуг  предоставляемых  супругу,  близким  родственникам, иным родственникам, законному  представителю  или иному  лицу, взявшему на себя  обязанность  осуществить погребение умершего:

а) -  оформление документов, необходимых для погребения-                  250 руб.
б) - предоставление и доставка гроба  и  др. предметов для погребения – 3096 руб.

 в) - перевозка тела умершего на кладбище                                                 - 860 руб.

 г) - погребение                                                                                               - 2190.59 руб.
      2.   стоимость  услуг  по  погребению  умерших,  не  имеющих  супруга, близких  родственников, иных родственников,  либо  законного  представителя  умершего:
а) - оформление документов, необходимых для погребения                     – 250 руб.

б) – облачение тела                                                                                       -  640 руб.

в) – предоставление гроба                                                                           -  2456 руб.

г) – перевозка умершего на кладбище                                                       -  860 руб.

           д)  – погребение                                                                                            - 2190.59 руб.

      2.  Опубликовать  настоящее  Постановление  на  официальном  сайте  администрации  муниципального образования  «Суоярвский  район»  в сети  «Интернет»
Глава администрации

муниципального образования
«Суоярвский  район»                                                                                                 Г.Г.  Данько

Разослать: дело,  отдел ЖКХ, Управление пенсионного фонда РФ в Суоярвском районе, Центр социальной работы, администрации сельских поселений.